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Koalicja  PO-PSL  osiągnęła  kompromis  w  sprawie  reformy
emerytalnej. Partyjne porozumienie nie przewiduje organizacji
referendum  w  tej  sprawie  ani  nie  uwzględnia  wyraźnego
sprzeciwu opinii publicznej – wg sondażu TNS OBOP 84% Polaków
sprzeciwia się podnoszeniu wieku emerytalnego.

Sejm  odrzucił  wniosek  NSZZ  „Solidarność”  o  przeprowadzenie
referendum w sprawie reformy emerytalnej stosunkiem głosów 233
do 180. Przeciw głosowali wszyscy biorący udział w głosowaniu
posłowie PO oraz PSL, wniosek poparli parlamentarzyści PiS
oraz SLD, wstrzymali się posłowie Ruchu Palikota oraz dwóch
posłów  niezależnych.  „Solidarność”  chciała  aby  Polacy
wypowiedzieli się w referendum czy chcą utrzymania obecnego
wieku emerytalnego, czyli 65 lat dla mężczyzn i 60 lat dla
kobiet. Pod wnioskiem o referendum podpisało się prawie 1,4
miliona osób. SLD zapowiedziało złożenie kolejnego wniosku,
pod którym już zbierane są podpisy.

Parlamentarnej  debacie  na  temat  wniosku  o  referendum
towarzyszyła manifestacja „Solidarności” przed gmachem Sejmu,
w której uczestniczyło ponad 30 tysięcy osób.

Porozumienie  zawarte  pomiędzy  PO  i  PSL  zakłada  wydłużenie
wieku  emerytalnego  dla  wszystkich  pracowników  do  67  lat.
Możliwe będzie będzie finansowanie z budżetu składki za okres
urlopów  macierzyńskich  kobiet  oraz  urlopów  wychowawczych
ojców, którzy zdecydują się wychowywać dzieci w domu. Projekt
przewiduje  możliwość  wcześniejszego  pobierania  świadczenia
przez kobiety, które ukończyły 62 lata i mają co najmniej 35-
letni staż pracy oraz mężczyzn z 40-letnim stażem, którzy
ukończyli 65 lat. Taka wcześniejsza emerytura wynosić będzie
około  połowy  pełnego  świadczenia  i  wpływać  będzie
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zmniejszająco  na  kwotę  pełnego  świadczenia  wypłacanego  po
ukończeniu 67 lat.

Według wyliczeń serwisu money.pl wysokość emerytury mężczyzny
mającego obecnie 15-letni staż pracy i zarabiającego najniższą
krajową wynosić będzie 608 złotych, a dla zarobków w wysokości
średniej krajowej 1450 złotych. Kobieta otrzyma odpowiednio
520,50  dla  płacy  minimalnej  i  1241  złotych  dla  średniej
krajowej. W przypadku osób bez wcześniejszego stażu wysokość
emerytur jakie otrzymywać będą mężczyźni wynosić będzie 701
przy  płacy  minimalnej  oraz  1668  przy  średniej  krajowej,
wysokość świadczeń dla kobiet wyniesie 630 przy najniższej
krajowej oraz 1460 przy średniej krajowej. Przypomnijmy, że
obecnie najniższe pełne świadczenie wypłacane przez ZUS wynosi
799,18 złotych.

Osoby,  które  zdecydują  się  na  wcześniejszą  emeryturę
otrzymywać  będą  około  połowy  należnego  im  świadczenia  a
następnie, po ukończeniu 67 lat pełne świadczenie pomniejszone
o  część  wypłaconą  przed  ukończeniem  wieku  emerytalnego.  W
przypadku mężczyzn z 15-letnim stażem, którzy pobierać będą
wcześniejszą  emeryturę  przez  dwa  lata  kwota  emerytury
wypłacanej po ukończeniu 67 lat wyniesie 571 złotych przy
wynagrodzeniu  minimalnym  oraz  1360  przy  średniej  krajowej.
Mężczyźni nie mający obecnie żadnego stażu pracy otrzymają 658
złotych przy zarobkach w wysokości najniższej krajowej oraz
1566 dla średniej krajowej. Kobiety z 15-letnim stażem pracy
pobierające  wcześniejszą  emeryturę  przez  pięć  lat  po
ukończeniu  67  lat  otrzymają  440  złotych  dla  najniższej
krajowej oraz 1045 przy średniej krajowej. W przypadku kobiet
bez stażu pracy taka obniżona emerytura wyniesie 533 złotych
dla najniższego wynagrodzenia oraz 1235 dla średniej krajowej.
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